

Förbundsstyrelsens

Verksamhetsberättelse och ekonomiska berättelse



Ung Vänsters 48:e Kongress
25 – 28 maj

★ UNG VÄNSTER

1 **Förbundsstyrelsens** 2 **verksamhetsberättelse 2015-2017**

3
4

5 Detta är förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse för kongressperioden 2015 till 2017.
6 Berättelsen beskriver inte verksamheten inom alla förbundets instanser utan endast på
7 förbunds nivå. Ung Vänsters främsta verksamhet sker i klubbarna och därför är detta en
8 verksamhetsberättelse för förbundsstyrelsen och inte hela förbundet.

9

10 Kongressen 2015 gav förbundsstyrelsen en verksamhetsplan med mål och strategier. Det var en
11 plan för att ha högre ambitioner, med mål att inta nya arenor, bygga starkare kader och arbeta
12 med idédebatt och politikutveckling. Verksamhetsplanen innehöll politiska prioriteringar som på
13 olika sätt grundade sig i att vi står samman för gemensamma intressen istället för att ställas mot
14 varandra. Vi låter inte den ekonomiska eliten och reaktionära krafter vinna utan står istället
15 samman mot rasism och fascism, för ett systemkritiskt förhållningssätt till klimatkrisen, för
16 trygghet i vardagen, feminism, fördelningspolitik och internationell solidaritet. Ett stort
17 organisatoriskt projekt senaste kongressperioden har varit att skapa en starkare och mer stabil
18 organisation runt om i hela landet, något som behövt beröra alla förbundets olika instanser.
19 Senaste två åren har nya metoder prövats och implementerats, vi har lanserat nya sätt att bedriva
20 kampanjer, nya satsningar, koncept och mallar. Förbundsstyrelsen har tagit fram en
21 kommunikationsstrategi, som skärper och tydliggör hur vi kommunicerar, varför vi
22 kommunicerar och vilka vi kommunicerar till.

23

24 De politiska omständigheterna har gjort detta till en speciell kongressperiod. Det har varit
25 skarpa skiften, flyktkatastrof, parlamentarisk osäkerhet, reaktionära krafter som vunnit ny
26 mark, växande rasism och ständiga angrepp mot människovärdet. Att ha ett snabbt förändrande
27 samhällsklimat har gjort att vi som förbund behövt vara flexibla, kunnat skapa planer som inte
28 varit statiska och ha en stark förmåga att reagera snabbt. Vår röst har varit i många fall
29 avgörande.

30

31 **Riksting**

32 Kongressperiodens riksting tog plats i Mariefred år 2016. På kongressen 2015 beslutades att
33 rikstinget 2016 skulle ta fram ett långsiktigt strategidokument för ett fungerande förbund i hela
34 landet, det mynnade ut i strategidokumentet för ett levande förbund i hela landet. Utöver det
35 antog rikstinget ett alkohol- och drogpolitiskt program och tre uttalanden. Det var relativt många
36 ombud som uteblev från rikstinget, något som varit återkommande på senare tid.
37 Rikstingsseminariet handlade om antirasistiskt arbete och gästades av talare från
38 Ensamkommandes förbund och Tillsammansskapet.

39

40 **Veckokurser**

41 Vi har under senaste kongressperioden arrangerat två veckokurser, båda riktade sig gentemot
42 förbundets styrelser och innehöll teoretisk och organisatorisk vidareutbildning. Tillsammans
43 med veckokurserna hölls första stegen i instruktörsutbildningen. Veckokursen 2016 var på Bona
44 folkhögskola och innehöll en lansering av kampanjen Höj Skatten och klubbdokumentet.
45 Kursen innehöll förberedande diskussioner inför rikstingets behandling av ett strategidokument
46 för ett levande förbund i hela landet. Då tidigare veckokursen har haft högt antal anmälda som
47 inte dykt upp infördes en avgift för de som avanmälde sig sent eller inte dök upp, vilket gav
48 positiva effekter. Denna veckokurs fanns dock problem med att för få var anmälda överlag,

1 något som delvis berodde på låg erfarenhet av mobilisering till veckokurs inom distrikten. Trots
2 lågt deltagarantal var de närvarande medlemmarna positiva. Veckokursen 2017 hade ett större
3 fokus på politisk teori, vilket bland annat yttrade sig i ytterligare en dag med politiska
4 diskussioner. Denna veckokurs var på Katedralskolan i Linköping, på grund av att Bonas
5 folkhögskola tidigare lagt sin terminsstart. Trots utmaning med nya lokaler blev veckokursen
6 utförd utan praktiska problem. En majoritet av veckokursdeltagarna var killar, något som delvis
7 berodde på att många tjejer från distrikten var på instruktörsutbildningen. Kommande år
8 behöver arbetet med att distrikten och klubbarna ska skicka kvoterade delegationer
9 upprioriteras. Veckokursens roll i förbundet är viktig, än mer de år vi är utan sommarläger, och
10 dess förmåga att bidra till sammanhållning inom förbundet har bibehållits och utvecklats.

11

12 **Instruktörsutbildning**

13 Förbundsstyrelsen gav i uppdrag till det feministiska utskottet att ansvara och anordna
14 utbildningen för instruktörer i feministiskt självförsvar år 2016 och 2017. Utbildningen
15 genomfördes i tre steg under vinter och vår 2016, och genomförs även 2017 i tre steg varav alla
16 har hunnit äga rum vid kongressens start. Hur många platser varje distrikt har avgörs av
17 feministiska utskottet men varje distrikt är garanterad plats på utbildningen. Utbildningen år
18 2016 och 2017 har haft flera internationella deltagare, från DFLP och IYU i Palestina, SU i
19 Norge och SUF i Danmark.

20

21 **Sommarläger**

22 Under kongressperioden har ett sommarläger arrangerats på Furusjöns camping utanför Åmål.
23 Detta sommarläger ägde rum år 2015 och fungerade som kampanjlansering för både kampanjen
24 Hänger du löst? och organiseringssatsningen. Sommarlägrets schema bestod av något färre
25 gästföreläsare än föregående år, men istället satsades det på större namn. Programmet hade
26 förutom de grundläggande föredragen även ett spår av fördjupande föredrag som skulle tilltala
27 äldre medlemmar. Avgiften för sommarlägret betalades av distrikten istället för av deltagarna
28 själva till skillnad från tidigare år. Ett koncept av "Diskussionsklubbar" lanserades och togs
29 emot bra, detta koncept har sedan används på bland annat veckokurs. Trots dessa förändringar
30 låg deltagarantalet på en för låg nivå. Sommarlägret är ett arrangemang som tar mycket resurser,
31 såväl ekonomiskt som i tid och energi. Förbundsstyrelsen bedömde att sommarlägret tog mer
32 resurser än vad det gav tillbaka och beslutade därför att inte arrangera ett sommarläger år 2016.

33

34 **Höstkonferenser**

35 Den 24-25 oktober 2015 och den 29-30 oktober 2016 anordnades höstkonferenser på Kafé Marx
36 i Stockholm. Till höstkonferenserna bjöds två personer från varje distriktsstyrelse in och
37 förbundets anställda. Höstkonferensen 2015 var ett tillfälle att diskutera kommande
38 klubbdokument och den fungerade också som en upptakt inför rikstinget. Hela lördagskvällen
39 ägnades åt diskussioner angående det strategidokument som behandlades på rikstinget. På
40 höstkonferensen fick varje grannskap en chans att mötas och diskutera vidare samarbete
41 tillsammans med sina förbunds faddrar. De politiska föredragen på konferensen bestod delvis av
42 en genomgång av det politiska läget men också av föredrag angående situationen i Syrien och
43 kurdernas kamp som hölls av journalisten Joakim Medin. På höstkonferensen 2017 låg fokus på
44 utveckling av vad ett medlemskap i Ung Vänster innebär, vad den enskilde medlemmen har för
45 roll i Ung Vänster och lansering av Röda Boken-prototypen. Även denna konferens var
46 erfarenhetsutbyte mellan distrikt centralt. På grund av flera distrikt som saknades på
47 höstkonferensen blev grannskapsdiskussioner inte lika givande som tidigare år. Röda Boken
48 användes genomgående och distrikten blev inbjudna att ta del i skapandet av en ny upplaga, det
49 gjordes som en del i förbundsstyrelsens arbete av att i högre grad ta hjälp från distrikt i ett
50 planerande skede.

51

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Tjejs separatistisk ledarskapsutbildning

En tjejs separatistisk ledarskapsutbildning arrangerades våren 2016 för att stärka och utveckla feministiska ledare i förbundet. Denna bestod av två träffar, en på Syninge kursgård och en på Kafé Marx. Under träffarna var det flera exklusiva externa såväl som interna föreläsare, samt diskussioner och övningar. Fokus låg både på politisk teori, organisation samt i form av att praktiskt vara ledning. Deltagarantalet var dock för lågt för att utbildningen skulle kunna få den effekt på förbundet i längden som annars vore möjlig, även om den uppskattades av de närvarande.

Arbetslednings- och funktionärsträffar

De anställda och arbetsledningarna i förbundet bjöds under hösten 2015 och 2016 in till arbetslednings- och funktionärsträffar. Innehållet på träffarna bestod delvis av utbildning men också till stor del av att utbyta idéer och erfarenheter, anställda och arbetsledning emellan. Då det är arbetsuppdrag för de anställda är träffarna traditionsenligt på vardagar, detta slår dock mot arbetsledningarna som kan ha svårare att närvara och därför behöver förberedelserna och datumen vara hos de berörda tidigare.

Hänger du löst?

På sommarlägret lanserades kampanjen ”Hänger du löst?”. Kampanjen tog avstamp i berättelsen om otrygghet och ställde krav på att anställningsformer allmän visstid skulle avskaffas. Kampanjen hade ett annorlunda format än tidigare kampanjer där fokus snarare låg på påverkansarbete på nationell nivå och arbetsplatsbesök på lokal nivå. Under kampanjen producerades en folder med information och en kampanjhandledning. Kampanjen drevs i huvudsak på nätet, en kampanjhemsida lanserades där olika berättelser från arbetslivet lades fram. Under kampanjen togs också initiativ att ha ett närmare samarbete med fackföreningsrörelsen. På grund av ett förändrat politiskt läge blev kampanjens målbild svårare att uppnå men utfallet var efter omständigheterna bra, kampanjen fick främst bra spridning på sociala medier. Den för oss relativt nya praktiken med arbetsplatsbesök genomfördes inte i tillräckligt hög grad på lokal nivå. Att kampanjen avtog snabbare än väntat bör ses som naturligt hos en organisation som ska kunna reagera på större händelser samhället, och inte ett bakslag.

Höj skatten

Kampanjen ”Höj Skatten” lanserades på veckokursen och drevs under våren 2016. I kampanjen ställs krav om en skattehöjning för att utmana den ekonomiska eliten och öka jämlikheten, och syftade till att stärka vår position som vänsteralternativet och flytta samhällsdebatten till vänster. Till kampanjen producerades en affisch, en flyer och en folder. För första gången utsågs en kampanjgeneral som hade som uppdrag att samordna förbundets kampanjarbete. Något som det är svårt att dra generella slutsatser från men som kan finnas anledning att fortsätta pröva i framtiden. Hos distrikt och klubbar kommunicerades kampanjen som bäst ut i de lokala områden som vår förbundsordförande besökte i samband med sin ”Skattechockterapi”-turné. Att förbundsordföranden har hög närvaro lokalt i form av turnéer är en del av förbundets arbete för att skapa tätare kontakt mellan förbund och enskilda medlemmar.

Låt dom inte splittra oss

Kampanjen Låt dom inte splittra oss lanserades tidig höst 2016 och bedrivs fram till kongressen. Syftet med kampanjen är att föra upp de falska konfliktlinjer som idag utgör stor grund i samhällsdebatten till ytan och ersätta dessa med gemenskap. Till skillnad från senaste kampanjer är denna bred och har inte politiska krav som huvudsyfte. Mottagandet av kampanjen internt såväl som externt är positivt. Istället för att lansera kampanj på sommarläger så

1 lanserades detta med en livesänd webblansering som fick spridning på sociala medier, och efter
2 det en turné runt om i landet där främst förbundsordföranden närvarade. Parallellt med
3 kampanjen hade både hösten 2016 och våren 2017 inplanerade satsningar av olika slag som bra
4 kompletterade huvudkampanjen. Överlag har denna kampanj innehållit flera olika nya arbetsätt
5 för att öka genomslaget politiskt och nå fler inom förbundet, och på så sätt även utveckla
6 interndemokratin. Ett exempel på detta är aktivistlistan, där runt 300-400 medlemmar och
7 nyfikna har skrivit upp sig för att få tips på hur de kan vara aktivister i sin vardag.

8

9 **Organiseringssatsningar**

10 Under hösten 2015 och 2016 bedrevs organiseringssatsningar. Som fokus låg skolbesök, att
11 betona vikten av organisering, och att värva medlemmar. Dessa satsningar var en del av
12 förbundets arbete att sänka tröskeln för den enskilde ungdomen i Sverige att bli en del av Ung
13 Vänster. Utfallet av båda satsningarna var olika i olika delar av landet. Satsningen 2016 innehöll
14 mer riktad praktisk hjälp med skolbesök från förbundscentralen, något som gav resultat i form
15 av nya medlemmar på mindre orter samtidigt som det tog mycket resurser från förbunds-nivån.
16 Även om det tog resurser var det en viktig organisatorisk prioritering från förbundshåll som
17 förhoppningsvis i längden ger mer resurser tillbaka. Att arbeta med korta satsningar i hela
18 förbundet är delvis nya arbetsätt och till framtida satsningar bör erfarenheter från dessa tas
19 med.

20

21 **Satsning på kvinnors historia**

22 Under tre veckor i november 2015 och under hösten 2016 hade förbundet satsningar på kvinnors
23 historia. Till första satsningen togs ett specialnummer för massutdelning ut av Röd Press och en
24 föredragsmall skickades ut till alla distrikt, till andra satsningen användes tidigare Röd Press-
25 nummer och ett videoföredrag. I och med det politiska läget blev aktiviteten utifrån satsningen
26 låg 2015 då klubbarna ägnat sig åt andra aktiviteter. För att få ut det mesta av den planerade
27 satsningen beslutades förbundsstyrelsen att hösten 2016 arrangera ytterligare en satsning, med
28 samma grund. Satsningen fick olika utfall i olika delar av landet. Tidningen som fanns att dela
29 ut beställdes i för låg grad av klubbar och distrikt, samtidigt som videoföredraget kunde
30 användas till att ha närmre kontakt med enskilda medlemmar. Båda dessa satsningar innehöll
31 nya format för kampanjarbete och kommunikationssätt som prövades, de erfarenheter det gav är
32 viktiga att ha med i framtiden och kan i samband med andra kommunikationsförändringar göra
33 stor påverkan på förbundet.

34

35 **Makthandbok för tjejer**

36 Under våren 2017 genomförs en satsning på feministiska vardagsfrågor. Satsningen sker genom
37 att en nyutgåva av Makthandbok för tjejer lanseras och att förbundet ordnar feministiskt
38 självförsvar på högstadieskolor.

39

40 **Asylarbete**

41 Den globala flyktingkatastrofen och förändringarna i Sveriges asylpolitik har präglat förbundets
42 arbete politiskt och praktiskt under kongressperioden. I samband med att många människor kom
43 till Sverige för att söka asyl hösten 2015 växte en rörelse fram för solidaritetsarbete parallellt
44 med att asylfrågan alltmer dominerade den politiska debatten. Migrationsöverenskommelsen
45 som presenterades av regeringen i oktober 2015 trädde i kraft genom den tillfälliga lagen
46 sommaren 2016 och har haft stor inverkan på asylsökandes och nyanländas livsvillkor.
47 Förbundet har deltagit aktivt i asylrörelsens arbete och i den asylpolitiska debatten, bland annat
48 genom den egna namninsamlingen ”Trygg morgondag” hösten 2016 och deltagande i
49 kampanjen för amnesti för ensamkommande vintern 2017. Asylfrågan har också varit
50 närvarande inom ramen för förbundskampanjen ”Låt dom inte splittra oss” samt som politisk

1 prioritering som utöver utåtriktad kommunikation också tagit sig uttryck i att medlemmar,
2 klubbar och distrikt getts stöd och verktyg via utskick från förbunds-nivån. Under hösten 2015
3 organiserades också en del av förbundscentralens resurser om för att kunna vara till hjälp i det
4 praktiska solidaritetsarbetet. Tillsammans med Vänsterpartiet Storstockholm höll
5 förbundscentralen under en tid öppet på Kafé Marx för nyanlända i akut behov av tak över
6 huvudet.

7

8 **Ungdomsfackligt arbete**

9 2016 arrangerades en Ungdomsfacklig konferens i Älvsjö i Stockholm. På denna diskuterades
10 fackliga rättigheter och bland annat fick vi besök av Unga Byggare. Inför konferensen var
11 mobiliseringsarbetet svårt, både på grund av att fackliga utskottet bar främsta ansvaret och att få
12 distrikt mobiliserade sina egna medlemmar. Det ledde till att distrikten var sämre representerade
13 på konferensen än önskat. Då det ungdomsfackliga arbetet är en viktig del av vår verksamhet
14 beslutade förbundsstyrelsen på mötet i augusti 2016 att ge det fackliga arbetet nya former. Från
15 2016 har nya sätt för fackligt arbete inletts, med fokus på träffar med LO-förbundets
16 ungdomsavdelningar och ett större arbete från fackliga utskottet för att lokalt stärka kontakterna
17 mellan Ung Vänster och fackföreningsrörelsen. Det arbetet har påbörjats men ännu inte
18 uppnåtts.

19

20 **Feministiskt självförsvar**

21 Feministiskt självförsvar är en bärande del av förbundets verksamhet och bärs till stor del upp
22 av förbundets instruktörer över hela landet. Förbundet har under kongressperioden gjort flera
23 olika insatser för självförsvaret som kommer fortlöpa även framöver. Förbundsstyrelsen har
24 även uppdragit feministiska utskottet att arbeta med att kartlägga instruktörer utbildade inom
25 Ung Vänster och arbeta med instruktörsträffar för att uppvärdera instruktörernas arbete och
26 kunskapsutjämna mellan instruktörer utbildade olika år. Utskottet har även tagit fram en
27 handledning för nyutbildade instruktörer. Kartläggningen har påbörjats med viss framgång och
28 utskottet har varit behjälplig för en del instruktörsträffar på olika håll i landet. Det är ett stort
29 arbete som behöver långsiktig omsorg. Vårt internationella arbete med feministiskt självförsvar
30 har främst bestått i samarbete med SU (Norge), SUF (Danmark), Ernai (Baskien) samt som en
31 del i det Palestina-projekt vi har med Vänsterns Internationella Forum. Vi har under senaste
32 kongressperioden lyckats exportera självförsvaret och våra feministiska strategier till andra
33 organisationer.

34

35 **Internationellt arbete**

36 Denna kongressperiod har internationella utskottet arbetat med att stärka kontakterna med
37 internationella organisationer, de har återupptagit arbetet med ett internationellt nyhetsbrev om
38 Ung Vänters verksamhet och de har arbetat med att översätta principprogrammet, ett arbete som
39 slutförs efter kongressen. De starkaste internationella samarbeten som bedrivits har varit
40 gentemot organisationer i Norden och Palestina. Vi har deltagit på flera kongresser hos våra
41 systerorganisationer, bland annat Socialistisk Ungdomsfront (Danmark), Socialistisk Ungdom
42 (Norge) och Vasemmistonuoret (Finland). Vi har rest till Marocko för att försöka komma in i det
43 ockuperade Västsahara och vi har varit på plats hos GUE/NGL i Baskien. Vårt samarbete med
44 Palestina har varit i form av ett Palestina-projekt vi deltar i med Vänsterns Internationella
45 Forum. Med detta projekt har vi varit i Västbanken två gånger på ett International Volunteering
46 Camp för att stärka våra kontakter och exportera vårt feministiska självförsvar. Vi har även haft
47 gäster från Palestina på både riksting och veckokurs. På förbundsstyrelsemötet i december 2016
48 beslutades att Ung Vänster ska skicka en delegation till Ende Geländes klimataktion i augusti
49 2017. Till detta har en arbetsgrupp valt och arbetet är påbörjat. Vårt internationella arbete har
50 senaste kongressperioden varit prioriterat vilket har gjort att vi stärkt våra kontakter
51 internationellt och kunnat utbyta erfarenheter och kunskaper med flera systerorganisationer.

1 **Ung Vänsters feministpris**

2 Ung Vänsters feministpris delades traditionsenligt ut den 8 mars. 2016 tilldelades priset
3 Byggnadsarbetareförbundet för kampanjen ”Stoppa machokulturen” och 2017 gick priset till
4 föreningen Systerskap- och Religionsmöte för sitt arbete med att stärka religiösa kvinnor och
5 tjejer som politiska subjekt.
6

7 **Studiearbetet**

8 Förbundets studiearbete har fortsatt utvecklas och utformas på ny sätt. Det har påbörjats ett
9 större arbete med att omforma och förbättra Kämpa Lär 1 och 2, med utgångspunkten att alla
10 medlemmar i Ung Vänster ska kunna ta del av studiearbetet. I samband med detta har arbetet
11 med att ersätta förbundets tidigare samarbete med Kvarnby folkhögskola och den CSN-
12 berättigade kursen Förändra världen startat. Ett koncept för att ta fram Kämpa lär 3 som kan
13 fungera som längre fördjupande studier har arbetats fram av studieutskottet och möjligheten till
14 att ha en studiesekreterare har undersökts. Utöver detta har förbundet utvecklat våra
15 tjejseparatistiska studiesammanhang och tagit fram en studiehandledning kallad Marxism för
16 tjejer, detta har kommunicerats ut till distrikt och klubbar och flera kurser runt om i landet har
17 ägt rum. Under kongressperioden uppdrogs förbundsstyrelsen att ordna fördjupande
18 grannskapsstudier. Det har tyvärr inte genomförts i alla grannskap.
19

20 **Röda boken 2.0**

21 Röda Boken är förbundets organisatoriska handbok och har under kongressperioden
22 uppdaterats, både innehållsmässigt och formmässigt. Tidigare upplagan var från år 2000 och
23 kongressen 2015 beslutade att uppdatera och digitalisera Röda Boken. Ett stort arbete lagts på
24 digitalisering och uppdatering av boken, med mål att göra den mer användbar i den dagliga
25 verksamheten och mindre statisk. På så sätt har vi tagit steg framåt för att göra information om
26 hur Ung Vänster fungerar lättillgänglig för såväl kader som nya klubbmedlemmar.
27

28 **Kommunikationsarbete**

29 Under kongressperioden har en historiskt stor utveckling av kommunikationsarbetet skett som
30 en del i att ge förbundet större plats i ungas medvetande och samhällsdebatten. En
31 kommunikationsstrategi har antagits av förbundsstyrelsen som grundar sig i ett långsikt arbete
32 med kommunikationen, för att få större kontroll över och utdelning av förbundets kampanjer,
33 utspel och plattformar. Det har testats nya former och grepp för hur och var vi syns genom
34 förbundets olika kanaler. Så som ett intensivare arbete med sociala medier, det påbörjade arbetet
35 med att göra om förbundets hemsida och utvecklingen av vår medlemstidning och podcast. Som
36 en del i detta har det tillsats en referensgrupp som är behjälplig i kommunikationsarbetet, och en
37 fokusgrupp som utgör förbundets samlade målgrupp. De strategiska avvägningarna för
38 kommunikationen är något som successivt implementeras i förbundets alla instanser och ska
39 vara lätt och tillgängligt för hela förbundet. En nya grafisk profil ska tas fram och lanseras på
40 förbundets kongress 2017.
41

42 Kontakten mellan förbundet och medlemmarna är också något som är en del av arbetet med
43 kommunikationen som utgår ifrån att få en frekventare dialog och ett tydligare
44 informationsflöde från båda håll. Från förbundshåll har vi ökat kontakten till enskilda
45 medlemmar för att ett demokratiskt informationsutbyte där alla får ta del av vad som är aktuellt
46 och hur en kan delta oberoende distrikt eller klubb. Exempel på det är digitaliseringen av röda
47 boken, aktivistlistan och det praktiska mobiliseringsarbetet inför centrala arrangemang.
48

49 **Dokumentbas**

50 Som en del i utvecklingen av förbundets interna kommunikation tas det fram en dokumentbas.

1 Dokumentbasen fungerar som en samlingsplats för intern kommunikation, genom denna kan vi
2 lättare tillgängliggöra handledningar, mallar och information för att förenkla verksamheten runt
3 om i förbundet och föra samman medlemmen med förbundet som helhet. Dokumentbasen är
4 gjord för att inte vara statisk utan kunna förändras och redigeras. Denna typ av digitaliserad
5 internkommunikation är relativt ny i förbundet och bör därför inte ses som färdig utan är istället
6 en längre process för skarpare interndemokrati och effektivitet.
7

8 **Röd Press**

9 Under kongressperioden har det gjorts en större omorganisering av förbundets tryckta organ.
10 Efter att utgivningen under en tid legat på is så beslutade förbundsstyrelsen att våra två tidningar
11 Röd Press och Rak Vänster skulle bli en medlemstidning – Röd Press – där Rak Vänster blir en
12 bilaga för intern debatt och information. Detta med bakgrund i att effektivisera resurserna och
13 skärpa kommunikationen. Under kongressperioden kommer det ha kommit ut tre nummer av
14 medlemstidningen Röd Press. Tidningen ska spegla hela förbundet och våra såväl politiskt tung
15 som rolig och inspirerande. I tidningens namn har det startat en Podcast – Röd Press-podden –
16 som är en ny kanal för förbundet med potential att nå fler av landets progressiva unga och ett
17 tillfälle för oss att utveckla politiska resonemang. Röd Press finns över på nätet genom en egen
18 hemsida och sociala medier. Tidningen och podden är viktiga instanser för den fortsatta
19 utvecklingen av kommunikationsarbetet och utformandet av förbundets identitet.
20

21 **Socialistiskt forum**

22 Under Socialistiskt forum i Stockholm den 28 november 2015 anordnade förbundet ett
23 panelsamtal om otryggheten på arbetsmarknadens koppling till ohälsa. Under Socialistiskt
24 forum i Stockholm den 26 november hade förbundet en större satsning på Socialistiskt forum
25 och anordnade två samtal, ett om religionsfrihet och ett om progressiva vänsterrörelser
26 internationellt. Vi anordnade även ett samtal genom Red Planet som behandlade kultur som
27 politiskt verktyg. Samtalen var överlag välbesökta, och viktiga allianser och samarbeten med
28 paneldeltagare skapades och bibehölls.
29

30 **Vänsterdagarna**

31 Den 12-13 september anordnades vänsterdagarna i Malmö. Förbundet deltog med en delegation
32 dit varje distrikt hade en plats. På plats hade Ung Vänsters delegation ett schema med föredrag
33 de följde och kvällsaktiviteter var planerade på röda huset där delegationen även sov.
34 Kostnaderna för delegationen betalades av Vänsterpartiet. Arrangemanget fungerade i det hela
35 bra även om få deltog. Det blev ett tillfälle att höra intressanta föredrag och tillskansa sig mer
36 kunskap.
37

38 **Statsbidraget**

39 Ung Vänster delgavs i december 2016 beslut om avslag från MUCF (Myndigheten för Ungdom-
40 och Civilsamhällesfrågor) på statsbidragsansökan för år 2017. Beslutets motivering rörde brister
41 i organisationens ekonomihantering och fattades mot bakgrund av att myndigheten skärpt sin
42 hantering vilket också ledde till avslagsbeslut på fler organisationers ansökningar. I januari 2017
43 lämnade Ung Vänster in överklagan och JO-anmälan där man argumenterar för att MUCF
44 agerat fel i förhållande till förordningen, bland annat genom att sätta upp nya villkor för
45 statsbidrag och att dessa inte kommunicerats. Till överklagan gjordes också en särskild revision
46 av auktoriserad revisor som visade att bristerna i ekonomihanteringen var åtgärdade.
47 Förbundsstyrelsen har vidtagit en rad åtgärder med utgångspunkt i att inget statsbidrag kommer
48 att betalas ut för 2017, oaktat om överklagan går igenom. Dessa åtgärder bestod i huvudsak i att
49 minska utgifter under 2017 men gäller också på längre sikt, med syfte att säkra en rutinmässigt
50 god ekonomihantering och att se över hela organisationens möjlighet att använda medel och
51 potentiella inkomster mer effektivt. Den politiska bakgrunden till avslagsbeslutet är avgörande

1 och ger insikt om att beroende av statsbidrag måste problematiseras med tanke på att godtycke
2 har präglat och präglar ansökningsprocessen och att bidragets villkor påverkar förbundets
3 verksamhet.
4

5 **Red Planet och Nixon**

6 Ung Vänsters eget bolag Red Planet har under kongressperioden fortsatt sin verksamhet men
7 drabbats av administrativa och tekniska problem som gjort att försäljningen gått ner. Dessa
8 problem har åtgärdats och förbättrats. Red Planet säljer böcker, kläder och prylar med en
9 vänsterprägel. Bolaget har små ekonomiska resurser, och drivs så gott som uteslutande ideellt.
10 För att förbättra bolagets situation i framtiden är det viktigt att fler klubbar och distrikt säljer
11 Red Planets produkter. Förbundsstyrelsen har haft kontinuerlig kontakt och fått rapporter från
12 bolagets styrelse. Nixon förlag tryckte i mars 2017 upp nya upplagor av boken Makthandbok för
13 tjejer, en bok som lanseras via oss och som har en viktig funktion i vårt feministiska arbete.
14

15 **Vänsterpartiet och VSF**

16 Ung Vänster har under kongressperioden haft ett bra samarbete med Vänsterpartiet och
17 Vänsterns studentförbund (VSF). Ung Vänster deltar med en adjungerad på Vänsterpartiets
18 partistyrsemöten och möten med verkställande utskottet. Samarbetet har under
19 kongressperioden varit extra nära i samband med avslagsbeslutet om statsbidrag för 2017.
20

1 **Ekonomisk berättelse för** 2 **kongressperioden 2015-2017**

4 **Inledning**

5 Följande är den ekonomiska berättelse som förbundsstyrelsen har att avlägga avseende
6 kongressperioden 2015-2017. Berättelsen behandlar förbundets ekonomi på ett övergripande
7 och allmänt plan. Generellt sett har det varit en ekonomiskt stabil situation med låga
8 fluktuationer. Sammantaget kan också en bättre ekonomisk situation i distrikten konstateras.
9

10 **Intäkter och kostnader**

11 Såväl inkomster som kostnader har legat på stabil nivå. Våra inkomstkällor är till antalet få. Av
12 våra totala intäkter utgör statsbidraget cirka 40% och bidrag från Vänsterpartiet cirka 35%.
13 Resterande intäkter kommer i huvudsak från andra delar av förbundet (distrikten) i form av
14 deltagaravgifter vid centrala arrangemang och centrala avgifter. Intäkter från andra källor än
15 dessa är försumbara. En viss utveckling mot att distrikten betalar allt mindre av förbundets
16 verksamhet kan skönjas på lång sikt. Gällande kostnader finns det vissa variationer. Avseende
17 våra verksamhetskostnader är det över tid ingen större skillnad i vad saker kostar utan i vad vi
18 väljer att satsa pengar på. När det gäller övriga externa kostnader och personalkostnader ökar
19 dessa naturligtvis över tid på grund av den generella prisutvecklingen. Trots detta har vi förmått
20 hålla tillbaka just personalkostnader.
21

22 **Kom-C**

23 Under kongressperioden har utvecklingen på Kom-C varit god. Detta till följd av att den
24 ekonomiska situationen generellt sett har förbättrats bland distrikten. Den totala skuld som vissa
25 distrikt haft till centralkassan har minskat och antalet distrikt som centralkassan har fordringar
26 mot är också mindre. Då summan i centralkassans konto vuxit i den omfattningen har medel
27 kommit att placeras i fonder eller på andra konton för att säkra deras värde. Inom ramen för
28 centralkassan har en omfördelningsfond inrättats för att de som idag är aktiva i skuldsatta
29 distrikt inte ska vara bakbundna i sin verksamhet.
30

31 **Statsbidrag**

32 2016 delgavs förbundet besked om att vår ansökan om statsbidrag för 2017 hade avslagits av
33 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor. Som framgår ovan utgör statsbidraget en
34 betydande del av förbundets intäkter. Förbundsledningen har vidtagit åtgärder för att effekterna
35 av detta ska bli så lindriga som möjligt. Vänsterpartiet har beviljat förbundet ett räntefritt lån
36 motsvarande statsbidraget för att garantera att vi inte kommer lida brist på likvida medel.
37 MUCFs beslut har överklagats och handläggs för närvarande av Förvaltningsrätten i Stockholm.
38

39 **Centrala avgifter**

40 De centrala avgifterna har under kongressperioden legat ungefär på samma nivå som de senaste
41 tio åren. Detta trots att distrikten betalar allt mindre i form av andra avgifter och att distrikten
42 idag har en bättre ekonomisk situation än tidigare.
43

44 **Rutiner på central nivå**

45 Rutinerna avseende den ekonomiska administrationen har uppdaterats under kongress-
46 perioden. Detta är inte minst en följd av den omorganisering av Kom-C som föregick
47 kongressen 2015, men också av förändringar i Plusgirot. Detta innebär att mer arbete än tidigare

1 ägnas åt sådant som egentligen rör distriktsnivån snarare än förbunds nivån.
2

3 **Finansiell situation**

4 Det rådande ränteläget har medfört en del mindre komplikationer för förbundets ekonomi. I
5 korthet kan dessa sammanfattas med uteblivna ränteintäkter och ökade räntekostnader, det är
6 alltså dyrare för oss att ha pengar. Detta innebär att vi i högre grad än tidigare måste beakta hur
7 våra pengar förvaltas och var de är placerade.
8